Explicit de privilegiis,

INCIPIUNT CAPITULA QUARTZE DISTINCTIONIS.

. De peena impetrantium contra Ordinis Instituta.

. De querelis intra Ordinem terminandis, et excommunicatione contnmaciter con.
travenientum.

De excommunicatione et pena appellatorum.

De casibus in quibus non dispensatur vel absolvitur per Abbates,

De Absolutione hospitum.

De cohercione Abbatum quibus causm committuntur.

. De cavendis cavillationibus in causis nostris,

. De impetratione litterarum contra personas Ordinis,

De jurisdictione judicum a Capitulo deligatorum, quando expirat.

. De processu duorum judicum sine tercio.

SPENAIHBEL por

[

Incipit quarta distinctio, que agit de pena impetrantium contra
Ordinis Instituta.

I.—De peena smpetrantium contra Ordinis tnstituta.

Si quis Privilegia, Indulgentias, vel Litteras quaseunque contra com-
munia Ordinis instituta impetrare preesumpserit, vel quocunque modo
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obtenta retinere vel eis uti, excommunicationis sententiam ab Ordine
latam ips> facto se noverit incurrisse, et nichilominus perpetuo carceri
mancipetur. Abbas vero super preemissis convictus vel confessus, ipso
facto se depositurum et excommunicatum noverit, et taliter depositus
carceri mancipetur usque ad nutum Capituli Generalis. Qui vero pro-
curaverit mulieres ingredi abbatias nostras; tribus diebus sit in levi
culpa,* uno eorum in pane et aqua.

II. —De querelis intra Ordinem terminandis, et excommunicatione con-
tumaciter contravenientum,

Quando scandalum sive dissentiones vel queelibet querel® in Ordine
oriuntur, extra Ordinem nunquam exeant, sed intra Ordinem et per
personas et auctoritate Ordinis, ad Ordinis unitatem caritative et discrete
sopiantur. Qui contra hoc venire vel ad aliam audientiam appellare,
vel alium judicem quocunque modo adire, sen judicium Capituli Generalis
recusare, et sic vel quocunque modo facere scisma in Ordine contumaciter
excitare seu procurare presumpserit, vel facientibus consenserit, a Deo
et ab Ordine anathema sit. Et si abbas fuerit, deponatur. Si monachus
vel conversus, sine spe reversionis a domo propria emittatur. Ea vero
quee congrue terminari non poterunt, in Generali Capitulo proponantur,
et quod inde fuerit per capitulum ordinatum, irrefragabiliter teneatur.

III.—De Excommunicatione et peena appellantium.

Nulli omnino de Ordine nostro ad Capituli audientiam nec alias
audeant appellare, quia hoc redundare posset in subversionem totius
Ordinis et ruinam. Excommunicamus autem et anathematizamus
omnem tam personam quam Conventum quse vel qui in Ordine nostro
contra Ordinis Instituta seu contra obedientiam appellabit ; ita quod
quisquis in Ordine taliter appellaverit, sciat se statim in sententiam
excommunicationis incidisse. Hooc addito, quod quicunque contra dictam
Constitutionem vocem emiserit appellationis, si sit Abbas, sciat se
depositum. Si Monachus vel Conversus, peenam conspiratorum sustineat.
Actum Anno Domini m®. cc® xxiij, in Generali Capitulo, universis et
singulis Abbatibus huic mstltutlom assensum preastantibus, in eodem
Capitulo constitutis.